Edital de Convocação n. 49/2023. - ConselhoTutelar.

O Prefeito Municipal de Lebon Régis no uso de suas atribuições legais, fundamentado no Artigo 16 da Resolução 170 de 10 de dezembro de 2014 (CONANDA), e Artigo 52 e 53 da Lei Municipal nº 1661 de 31 de maio de 2019, que dispõe sobre o Conselho Tutelar do Município de Lebon Régis.

Resolve:
Art. 1º - Convocar o Conselheiro Suplente LUCIANO DE SOUZA BAUER, para assumir a Função Pública de Conselheiro Tutelar, em substituição a Conselheira Daniele Jaciara Telles da Costa, a qual pediu exoneração.
Art. 2º - A nomeação do suplente será até o final do mandato dos atuais Conselheiros Tutelares.

Lebon Régis (SC), 27 de abril de 2023.

Douglas Fernando de Mello
Prefeito Municipal